Deuota oratio, qua indicatur, qualiter sese
quisq; discutere, & sua coram Deo pec-
cata debeat confiteri. Cap. XXXV.

O Fons totius bonitatis, miserere abyf-
sali pelagi meæ iniquitatis, quæ me
ad in-

MARGARITAE EVANG.

ad inferni profunda demergit. Nisi enim tua me
 bonitas conseruasset, infernalis abyssus me pro
 eul dubio iam pridem absorbuisset ob multitudi
 nē iniquitatis meæ et plurima mala opera mea,
 atque corruptissimam intentionem meam, per
 quam in omnibus, non te Deum meum, sed heu
 me ipsum quæsiui in lucris, in commodis, in lau
 dibus humanis, in quibus te solum intendere de
 bui. Sed nec honorem, nec gloriam tuam quæsi
 ui, & tempus meum preciosissimum, in quo tibi
 seruire, & meam proseruire debui salutem, dam
 nabiliter neglexi. Et sic munditiam illam perdi
 di, quæ angelicæ comparatur puritati. Veste quæ
 que primæ puritatis et innocentie priuatus sum,
 qua tamen vestiri nos oportet, si æterna taber
 nacula tua, & perennis gloriæ tuæ aulam possi
 dere velimus. Insuper tam baptismi, quam pro
 fessionis meæ vestem, qua nos denuo vestiri o
 portet, sordauit, animam meam cunctis virtuti
 bus spoliaui, & supergloriosissimæ Trinitatis
 imaginem (in qua tu Deus meus teipsum vniu
 sti) inhonorauit. Peccaui etiã ex infirmitate, quæ
 tuã blasphemauit potentiam, peccaui ex cæcitate,
 quoniam tuam blasphemauit sapientiam, pecca
 ui ex malitia, quoniam tuam blasphemauit bo
 nitatem. Heu sæpe nimis fidem illam fregi, qua
 tibi in baptismo fui desponsatus, quando diabo
 lo & omnibus pompis eius renunciaui, quibus
 iam rursus miserabiliter sum inuolutus. Sed &
 professionis meæ fidem irritã feci. Etenim casti
 tatis votum sæpius per luxuriam fregi, ut pote
 diuersis consentiendo vitiosis concupiscentijs, et
 amorem meū creaturis applicaui, per quod tua
 in me o benedicte Deus meus charitas refriguit,
 qui

LIBER II.

qui es omnium autor creaturarum, plusque desideravi placere seruis tuis, quā tibi dulcissimo spōso meo & domino Deo meo, magisque attendi ad creaturarum pulchritudinem, quam ad te benedictum Deum meum, qui es fons totius pulchritudinis, ex quo ille omnē suum sortitæ sunt decorem ac nobilitatem. Votum quoque spontaneæ paupertatis, nec in spiritu, nec in anima, nec in corpore seruavi, sed varijs sepe sollicitudinibus, & rerum temporalium affectibus implicatus fui, & carnis commoditatibus ac voluptatibus inhaui, & in honorum spiritualiū ac virtutum aggregatione plus ob meum commodū, quam tuum duntaxat amorem desudavi, magisque spiritalia dona tua, delectationes & gratias tuas habere concupiui, quam te Deū meum ex omnibus animæ viribus & toto corde diligere: sicq; me ipsum paupertate illa spiritus, cui cœlestia debentur regna, deprædatus sum. Insuper & obedientiæ votum nec in spiritu, nec in anima, nec in corpore seruavi. Quando enim tu Deus meus in spiritu meo operari desiderabas, sæpius tibi per diuersa a me assumpta exercitia impedimento fui, & frequenter propriam voluntatem meam & opera mea tuis diuinis operibus (quæ in me operari volebas) anteposui, & tibi intra me internam illam spiritus quietem impediuī, & animam meam diuersis simulachris possidendam dedi: per quæ sæpissime tuis inspirationibus diuinis inobediens fuit, teque impediuit, vt in ea nec sedere, nec pro tuo eam amore regere te delectaret. Corpore quoq; meo tibi nec seruitui, nec subditus fui, & superioribus meis instar erinacij inobediens & rebellis fui. Non etiam

MARGARITAE EVANG.

tiam pro virili prodesse studui omnibus homi-
 nibus secularibus & spiritualibus, nec eos hono-
 rari ut templa, in quibus Deus ipse moratur.
 ¶ In omnibus quam negligentissimus fui, ita ut
 vere sim omnium vilissimus, & non nisi cada-
 uer putridum, & pulvis a vento dispersus. Ete-
 nim si quid in me boni est, tuum hoc omnino est
 domine Deus meus, & tamen mihi præsumptu-
 ose ascripti, quando in me & per me aliquid o-
 perari dignatus fuisti, quo tamen sum indignissi-
 mus: in eo quod peius est, ipsam quoque abyssalem
 humilitatem tuam, qua in tam vilissimo habi-
 taculo operari dignatus es, mihi imputavi. Ideo
 quæ non tantum mala innumera perpetravi, sed
 et ipsum bonum quod tu in me operaberis, in ma-
 litiam converti. ¶ Sed utinam o benedictæ De-
 us hæc et his similia peccata nunquam fecissem
 utinam in innocentia persistissem: utinam tibi
 fidem servassem, tibi que in omnibus obedissem,
 & in tua semper præsentia mansissem, tibi que
 per servissem, & cunctis hominibus amore tui,
 (qui es bonum inestimabile) ministrassem. Equi-
 dem me ista opere non complexisse doleo. Scio au-
 tem tam te piissimum existere, ut voluntate bo-
 na tibi satisfacere possim, quodque opere com-
 plere non valeo, bona voluntate ac desiderio per
 tua merita supplere & exolvere queam. Ipse nam-
 que dixisti: Omnis locus quem calcaverit pes ve-
 ster, vester erit. Rogo igitur atque desidero o dul-
 cissime Deus, ut quicquid opere non sum execu-
 tus & exequi non possum, ita acceptare velis,
 quasi illud iuxta supremum beneplacitum tuum
 perfecissem, velisque voluntatem pro opere, &
 fauorem acceptare pro munere, perque amarissimum
 passio-

LIBER II.

passionem tuam ignoscere cunctis iniquitatibus
meis, & quicquid pro eis hic in tempore, & post
modum in æternitate sustinere teneor, benignus
indulgere.

Alia oratio deuotissima pro impetranda ve-
nia, & sui ipsius abnegatione. Ca. XXXVI.

O Amabilissime domine Deus meus, ecce
ego sum reus ille peccator, qui cuncta ti-
bi vulnera tua inflixisti. Et quia cum iniqui-
tatibus meis hic coram te assisto, miserere obse-
cro mei, & oia vulnera tua denuo fac aperiri
coram cœlesti patre tuo, quatenus meam vale-
ant pauperem, deformem ac peccatricem animam
irrigare, nec ea obturari sinas, quoad usque mea &
omnium hominum peccata atque defectus diluas,
& omnes in purgatorio animas consoleris & il-
lustres. Ne quaeso auertas faciem tuam a me
domine Deus meus, sed conuerte ad me abyssum
miseri cordiam tuam, meque respicere di-
gneris oculis illius immensæ misericordiæ tuæ,
quibus beatam Mariam Magdalenam in con-
uiuio, Petrum te negantem in atrio, & latronem
in crucis patibulo respexisti, & dona mihi ve-
ram peccatorum meorum cognitionem contri-
tionemque, & recipe me in paradysum gratiæ
tuæ, lauans me sacrosancto & calido sangui-
ne tuo, & viuificans me sanctissima morte
tua: dimittasque mihi oro & extrahas ex me,
quicquid est falsitatis in fundo meo. Tu ipse
nanque dixisti: Cum exaltatus fuero a terra,
omnia traham ad meipsum. Obsecro er-
go te domine Deus meus, redemptor animæ
meæ,

MARGARITAE EVANG.

mea, trahe me ad teipsum, & munda me ab omnibus occultis meis. O splendidum lumen, illumina tenebras anime mee. O ignis consumens, omnia in me peccata atque defectus consume. Veni & visita infirmam animam meam, munda conscientiam meam, & fac in ea habitationem tuam. ¶ Per sanctissimam natiuitatem tuam munda me & exorna animam meam, quatenus tu in ea valeas nasci, ad quod me condidisti. Per sanctissimam conuersationem tuam fac me mansuetum & humilem corde, quatenus tua ex me vita & opera reluceant. Per sacrosanctam doctrinam & predicationem tuam fac me veracem, & illumina & doce me. O veritas aeterna, ab omni errore, infidelitate & haeresi tuere me. ¶ Per amarissimam passionem tuam fac me vere patientem, & paratum sustinere vicissim pro amore tuo, quicquid me pati volueris, et da mihi gaudere in omni tribulatione mea. Per miserabilem captiuitatem tuam absolue me ab omnibus peccatis meis, & constringe atque confirma me in te, vinculis aeternae charitatis tuae. Per crudelissimam tui tractationem, verbera & impulsiones Iudaeorum, ab omnibus insidijs & laqueis demonum protege me. Per opprobria, confusiones & deformitatem tuam, deformem animam meam factam ad imaginem tuam reformare digneris. Per occultas passionem tuam, munda me ab omnibus occultis meis. Per velationem deificae faciei tuae reuela interiores oculos meos ad cognoscendum veraciter abyssalem malitiam meam, & respice me oculis immensa misericordiae tuae. ¶ Per miserabilem tui de vno iudice ad alium deductionem, animam meam ab omni via erroris

LIBER II.

pie auerte, & custodi me in te, & deduc me in vi-
 am veritatis. Per humile silentium tuum et ama-
 yas irrisiones tuas, fac me mansueto silentio o-
 mnem mei derisionem atq; contemptum perfer-
 re. Per diram & immisericordem flagellatiōem
 tuam & copiosam sacri cruoris tui effusionem,
 mūda & laua leprosam animam meam. Et per
 innumerabilia vulnera tua, sana et transfige cor
 meum iaculo amoris tui. Per ardentissimam cha-
 ritatem tuam & feruidum sanguinem tuum, fri-
 gidum cor meum in amore tuo calefacere, & o-
 mnes vires meas roseo sanguine tuo perfunde-
 re digneris, omniaq; ossa mea & ossium medul-
 lā transradia, & in omni me virtute foecūda. Per
 acutam spineā coronam tuā, quā regali capiti
 tuo imprimebatur, munda me ab omni quinq;
 sensuū meorū abusu, & da mihi arcū omnium
 sensuum meorū custodiam, & fac me eos iugiter
 subtus spineā coronam diuini timoris tui cōpri-
 mere. ¶ Per iniustum & crudele iudiciū, quo tu
 vitæ dominus & omnium autor creaturarū mei
 causa tam innocenter ad mortem condemnaba-
 ris, dimitte mihi omnia peccata, sisque mihi iu-
 dex propitius, et a iudicio aliorum temerario cu-
 stodi me, & da mihi, vt de meipso semper vi-
 liter sentiam, & meipsum coram te iugiter accu-
 sem. Per graue pondus sanctæ crucis tuæ, qua
 oneratus fuisti, & cum qua tam immaniter in ter-
 ram corruisti, libera animā meam ab omni de-
 sectu, & a peccati ruina protege me, & adiuua
 me, vt quæcūq; mihi euenerint, & cruces quas-
 libet tam internas, quam externas, pro tuo amo-
 re libentissime sufferam. Per miserabilem tui de-
 nudationem, & sessionem illam tuam in aspero
 S vento,